

**BURMISTRZ MIASTA  
CIESZYNA**

ZGK/WN/3/16



Cieszyn, dn. 10.02.2016 r.

**Pan  
Krzysztof Kasztura  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
Cieszyna**

W odpowiedzi na wniosek znak BRM.0003.315.2016 z dnia 03.02.2016 r. dotyczący zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za przewozy osób i bagażu środkami komunikacji miejskiej oraz osób uprawnionych do korzystania z ulg w przewozach komunikacją miejską informuję, że wprowadzenie proponowanego przez Pana Radnego zapisu, musi być poprzedzone zabezpieczeniem środków finansowych, które pozwolą na pokrycie straty związanej z ograniczeniem przychodów ze sprzedaży biletów. Na chwilę obecną trudno jest określić konsekwencje finansowe wprowadzenia tej ulgi, ponieważ nie możemy uzyskać rzetelnej informacji o ilości osób pobierających rentę rodzinną po funkcjonariuszach Policji, Urzędu Ochrony Państwa, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu i Państwowej Straży Pożarnej, którzy korzystają z przejazdów autobusami komunikacji miejskiej w Cieszynie.

Pozwoliłem sobie na krótką analizę, jak ta sytuacja kształtuje się w okolicznych gminach prowadzących komunikację miejską. Otóż w Czechowicach – Dziedzicach i w Żywcu w ogóle nie ma ulg dla osób pobierających świadczenia z tytułu renty rodzinnej a w Bielsku – Białej uprawnieni są tylko emeryci i renciści na podstawie legitymacji wydanej przez ZUS i KRUS – czyli całkowicie zostali pominięci renciści i emeryci np. MON i MSWiA.

Wobec powyższego uważam, że wprowadzenie wnioskowanej przez Pana Radnego grupy osób, które na mocy uchwały byłyby uprawnione do ulgowych przejazdów autobusami komunikacji miejskiej w Cieszynie, może skutkować dużymi wydatkami z budżetu, ponieważ dużo bogatsze gminy nie zdecydowały się na wprowadzenie takiej ulgi.

Z poważaniem:

**Burmistrz Miasta**  
  
**Ryszard Macura**

**Rozdzielnik:**

- 1 × Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Krzysztof Kasztura,
- 1 × Radny Rady Miejskiej Cieszyna, Pan Herok Krzysztof,
- 1 × OR-I
- 1 × Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie Sp. z o.o. – a/a